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Sak FR 35/23 Gravplassvedtekter  

Sak FR 36/23 Prisliste 2024 

Sak FR 37/23 Revisjon 2022  

Sak FR 38/23 Parkering 

Sak FR 39/23 Gavereglement 

Sak FR 40/23 Økonomireglement   

Sak FR 41/23 Kyrkjestuguutvalg og utbedringer 

Sak FR 42/23 Redningsplan 

Sak FR 43/23 Tidligere mottatte investeringsmidler 

Sak FR 44/23 Investeringsbudsjett 2024 

Sak FR 45/23 Disposisjonsfondet 2024 

Sak FR 46/23 Budsjett 2024 

Sak FR 47/23 Eventuelt 

 
 



Sak FR 32/23 Godkjenning av møtebok fra 20/6-23 

Godkjent 

 

Sak FR 33/23 Godkjenning av innkalling 

Godkjent  

 

Ordførers 5-min ble uteglemt fra innkallinga og ble lagt inn i denne saken: 

Ordfører delte tanker fra perioden som har vært. Siste del har vært preget av valgkamp og strategier. 

Gjennom perioden har kommunestyret jobbet sammen for Hemsedal gjennom krevende saker og 

hendelser. Takker for samarbeidet med fellesrådet gjennom perioden.  

 

 

Sak FR 34/23 Prestens 5-min (nytt navn på saken) 

Prestens 5-min  

- Film- og dialogkveld 9.oktober med filmen ”prestens hemmelighet”.  

Dialog fra det man har sett i filmen mellom 3-4 ulike. Samarbeid mellom kirka, helsehuset og 

hallingpride.  

- Informasjon om ny menighet i Hemsedal.  

 

 

Sak FR 35/23 Gravplassvedtekter 

Høringsfrist var 15/8-23. Det har ikke kommet inn noen høringssvar. 

 

Vedtak: 

Nye gravplassvedtekter godkjennes og trer i kraft fra 1/10-23 

 

 

Sak FR 36/23 Prisliste 2024 

Forslag til ny prisliste ble framlagt.  

Deltakeravgift Lys&Liv festival. 

Det koster idag 200 kr pr barn å delta. Det har tidligere vært tatt opp at det ønskes at kirkas 

aktiviteter i hovedsak skal være gratis for barn. Det er ca 20-30 barn som har deltatt. Det vil være ca 

4000 i inntekter som faller bort. Dersom det finnes midler å søke på vil dette gjøres aktivt for å få 

ekstra inntekter. Det har vært brukt av trosopplæringsmidler og vi vil framover være avhengig av en 

god givertjenste.  

 

Deltakeravgift konfirmanter.  

Her vil vi få ca 20 000 i reduserte inntekter og det avventes. Framover følger vi Gol og pris vil 

derfor øke noe fra 2025. 

 

Vedtak: 

Framlagt forslag til prisliste godkjennes med følgende justeringer fra 2023 til 2024: 

• Deltakeravgift til Lys&Liv fjernes.  

• Deltakeravgift til konfirmanter følger Gol. Fra 2025 øker til 1300 kr.  

• Pris på gravstell øker til 1700 ink mva pr år og tas til vurdering om 2 år.  

• Kyrkjeverja gis myndighet til å endre prislisten om mva skal legges til eller fjernes på enkelte 

poster. Fellesrådet informeres om eventuelle endringer.  

 

 

Sak FR 37/23 Revisjon 2022 

 

Vedtak 



Fellesrådet tar revisjon til etterretning. Kyrkjeverja innarbeider behov for nye rutiner der det er 

etterspurt.Fellesrådet ser det som en utfordring at revisjon kommer å sent at rutinendringer først 

kommer inn 2 år etter revidert år.  

 

 

Sak FR 38/23 Parkering  

Etter ombygging ifbm ny skole har parkeringa til kyrkja og Kyrkjestugu endret seg. Det er viktig at 

det kommer på plass HC parkering foran kyrkja. Dette har kyrkjeverja purret på flere ganger siste 

måned. Det er beskjed om at de venter på veidekke. Det er også viktig at skilting ikke låses til ”max 

15 min” hele døgnet, men at det åpnes for parkering her ettermiddag/kveld/helg.  

 

Vedtak: 

Fellesrådet tar saken til orientering og ber kyrkjeverja følge opp.  

 

 

Sak FR 39/23 Gavereglement 

 

Vedtak 

Fellesrådet godkjenner framlagt forslag til gavereglement med disse endringene: 

Etter tjeneste i 1- 4 år    Blomst, verdi inntil kr 500 

Etter tjeneste i 15 - 24 år   Gave verdi ca. kr. 1500,- 

Etter tjeneste i 25 år eller mer  Gave verdi ca. kr. 2000,- 

 

 

Sak FR 40/23 Økonomireglement  

 

Vedtak 

Fellesrådet godkjenner framlagt forslag til økonomireglement, med endringer som vist i møte.  

Det trer i kraft 1/1-24. Punkt om disposisjonsfondet legges fram på møtet i desember.  

 

 

Sak FR 41/23 Kyrkjestuguutvalg og utbedringer 

Kyrkjekontoret har nå det overordnede ansvar for drift og vedlikehold, på lik linje som andre 

områder. Det har gjort at det nå er litt framdrift i utbedringer. Framover er det planlagt at s-klubben 

flytter sine skap fra veslesal til lagerrommet, som vil gjøre at veslesalen kan innredes bedre.  

 

Kommunestyret godkjente at man legger ned det som har vært et lite fungerende Kyrkjestugustyre. 

Det etableres istedet et utvalg bestående av ulike representanter fra brukere/leietakere.  

 

Oppgraderinger: 

1. Nye gardiner i storesalen, lystette. 32 stk    Estimert 5000,- 

2. Erstatte scenegardinene med foldedører i pvc   Estimert 5000,- 

3. Kjøpe inn sofa og kommode til veslesalen    Estimert 15 000,- 

4. Nytt sceneteppe         Estimert 35 000,- 

5. Mikrofon og stativ        Estimert 2000,-  

6. Bytte ut den eldste komfyren.      Estimert: 3000,- 

7. Reparasjon av pianoet      Estimat 15 000,- 

Det er mottatt 15 000,- fra kommunen til nytt teppe.  

 

Vedtak 

- Kyrkjestuguutvalget: 

o Skal bestå av 2 representanter fra soknerådet og 3 fra ulike kristne lag/foreninger som 

bruker bygget.  



o Mandatet er å komme med forbedringsforslag, som legges fram til fellesrådet og 

organisere dugnader.  

o Utvalget velger selv en leder/kontaktperson.  

o Sokneprest deltar ved behov.  

o Kyrkjeverja innkaller til halvårlige møter.  

o Årlig inviteres alle lag/organisasjoner som bruker Kyrkjestugu fast til møte.  

- Fellesrådet godkjenner innkjøp etter vedlagt forslagsliste. AU gis fullmakt til å godkjenne 

eventuelle prisendringer.  

 

Sak FR 42/23 Redningsplan 

 

Vedtak 

Fellesrådet godkjenner framlagt forslag til redningsplan, med justering av rekkefølge der messehakel 

settes før lysglober. Speilet fra stavkirka tas inn som nytt punkt 9. Planen ferdigstilles etter 

gjennomgang med brannvesenet. 

 

 

Sak FR 43/23 Tidligere mottatte investeringsmidler  

 

1. Status kirkelige investeringer og prosjekter for tilskudd gitt 2021/2022 

Hemsedal kyrkjelege fellesråd (KF) fikk jfr handlingsprogram og økonomiplan for 2021 tildelt  

3 500 000 i investeringstilskudd til spir, tårn og urnelund til Hemsedal kyrkje og nytt tak til Lykkja 

kapell.  

 

Disse prosjektene er nå ferdige, og det ble noe rimeligere enn antatt. Det ble et overskudd på  

236 087,-.  Av dette har det i 2.og 3. kvartal 2023 gått ut noe til restaureringen av spir og kors i 

Lykkja kapell. Det reserveres også 80 000,- av til nye gravplasskart.  

  

Av overskuddet på 236 087 kr er det derfor igjen disponibelt ca 100 000,-.  

 

Det viser seg ved befaring av Hemsedal kyrkje med tanke på maling at arbeidet fra 2019 ikke er helt 

ferdig og det kan bli behov for noen korrigeringer i inngangsparti på tårnet. Overskudd vil gå til 

dette.  

 

 

2. Status kirkelige investeringer og prosjekter for tilskudd gitt 2022 

KF mottok i 2022, 500 000,- for utbedring av råteskader, drenering og reparasjon av mur på 

Hemsedal kyrkje.  

 

På grunn av langtidsykemeldt kyrkjeverje i store deler av 2022 ble ingen prosjekter startet i 2022, 

men man jobber nå med å komme ajour da ny kyrkjeverje er ansatt.  

 

Det planlagte prosjektet for 2022 blir i tillegg noe rimeligere enn antatt, da FDV rapporten fra 2019 

så ut til å forespeile store reparasjoner. Dette har nå blitt redusert til et prosjekt der noe ytterpanel i 

kordelen av kyrkja skal byttes ut, samt at nedløpende til takrennene skal justeres, antagelig bytte av 

ei bunnsville og noen mindre reparasjoner. Dette blir det gjort en vurdering på nå og utføres våren 

2024. 

 

Etter tilbakemelding om oppståtte investeringsbehov som resultat av ulike kontroller går arbeid med 

brannsikring og nye nød- og ledelys inn i dette prosjektet. Dette er arbeid som ikke kan utsettes. Det 

vil derfor stå igjen en noe av det mottatte investeringsbeløpet fra 2022. Ut fra anslag vil det være opp 

mot 250 000,-. 

 



Jfr da punkt 1 og 2 vil ca 250 000,- kunne tilbakeføres Hemsedal kommune eller komme i fratrekk i 

framtidige investeringsbehov.  

 

 

3. Tilbakemelding fra kommunedirektør 

Kommunedirektør har tatt opp saken internt og kommet med følgende tilbakemelding:  

- Brannsikring – Kyrkja kan nytte unytta investeringsmidler gitt i 2022-23 da det vurderes til å være 

samme formål» 

-Nye nød- og ledelys i kirka – Kyrkja kan nytte unytta investeringsmidler gitt i 2022-23 da det 

vurderes til å være samme formål» 

 

Forslag til vedtak 

Fellesrådet tar informasjon til etterretning og kyrkjeverja starter arbeid med å fullføre disse 

prosjektene.  

 

 

Sak FR 44/23 Investeringer 2024-2026  

 

 

Vedtak: 

Fellesrådet godkjenner framlagte planer for investeringer 2023-2026 

 

 

Sak FR 45/23 Disposisjonsfondet 2024 

Fellesrådet har de siste årene, i hovudsak grunnet sykelønnsrefusjoner, etablert et disposisjonsfond. 

Pr 31/12-22 står det 520 000,- her. Det er anbefalt at fellesrådet har minst 10% av kommunal 

grunnbevilgning på disposisjonsfond, noe vi har nå. For 2023 er det tidligere vedtatt å bruke av 

disposisjonsfondet å kjøpe inn ny katafalk, kistevogn og jordpåkastelseskasse.  

 

Disposisjonsfondet vil videre bli brukt til uventede behov som resultat av uplanlagte svingninger i 

inntekter og kostnader. Det er avsjekket med KA at kommunen ikke kan legge føringer på bruk av 

disposisjonsfondet, men det er viktig med god kommunikasjon om dette med kommunen. Det er 

viktig å være bevisst bruk av disposisjonsfondet da overskudd ikke kan forventes framover.  

 

For 2024 er det ønsket noe forsiktig bruk av disposisjonsfondet: 

- Bytte ut teppet i våpenhuset. Estimert kostnad: 7000 ,- 

- Rampe i Lykka kapell, estimert ca 15 000,- ex mva 

- Adgangskontroll Hemsedal kyrkje. Estimert kostnad: 30 000 ,-  

o Adgangskontroll er i utganspunktet noe som burde vært på listen over investeringer, 

men for snarlig framgang foreslår kyrkjeverja å bruke av disposisjonsfondet til dette. 

 

Vedtak 

Fellesrådet godkjenner framlagt forslag til bruk av disposisjonfondet for 2024.  

 

 

Sak FR 46/23 Budsjett 2024 

Det legges opp til en forsiktig økning på enkelte poster. Men det vil være 2 steder behov for større 

økning. Fra 2024 vil kommunen igjen fakturere for regnskapstjenester, så det må inn igjen i 

regnskapet. I tillegg forventes en økning av gravferder og da vil kremasjon øke, samt behov for 

kirketjener under gravferdene.  

 

Vedtak 



Fellesrådet godkjenner framlagt forslag til budsjett for 2024. Kyrkjeverja sender inn til kommunen. 

AU gis fullmakt til å godkjenne mindre justeringer.   

 

 

Sak FR 47/23 Eventuelt 

- Status trefelling. Utført arbeid på tre utenfor kirka. Det må beregnes planting av nye trær på 

ny del av kirkegården for 2024. 

- Status valg. God oppslutning.  

- Evaluering 

 

 

Hemsedal 27/9-2023 

 

Håvard Venås 

Leder 

                                                                                             

NESTE MØTE I FR BLIR TIRSDAG 12 DESEMBER KL 18.30  


